
UCHWAŁA NR XLI/424/21 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

      w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługującym radnym 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 , 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 późn. zm.); § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974); w związku z ustawą z dnia 23 grudnia 1999 roku 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2020 poz. 1658) oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnym (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Radnym w związku z wykonywaniem mandatu przysługują diety na zasadach 

ustalonych w uchwale. 

 

§ 2. Maksymalne kwoty diet, jakie mogą pobierać radni, określa § 3 pkt 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974). 

 

§ 3.1. W miesiącach, w których zaplanowane są sesje Rady, ustala się dietę w wysokości – 

800,00 złotych dla wszystkich radnych. 

2. Osobom pełniącym funkcje w Radzie i komisjach stałych w związku z art.25 ust.8 ustawy 

o samorządzie gminnym, zwiększa się diety: 

1) Przewodniczącemu Rady – o kwotę 1.050,00 złotych – jako dodatek stały. 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady – o kwotę 300,00 złotych. 

3) Przewodniczącemu komisji stałej – o kwotę 90,00 złotych. 

4) Wiceprzewodniczącym komisji stałej – o kwotę 45,00 złotych. 

 

§ 4. W okresie wakacji, miesiącu, w którym nie zaplanowano posiedzeń Rady, wszyscy 

radni otrzymują dietę w wysokości 180,00 złotych. Dodatkowo osobom pełniącym funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady dietę zwiększa się o kwotę 150,00 złotych. 

 

§ 5. Za nadzwyczajne posiedzenie Rady zwoływane na wniosek burmistrza, wszyscy radni, 

którzy biorą udział w tym posiedzeniu otrzymują dodatkową dietę w wysokości 225,00 

złotych. 

 

§ 6. Radnym wybranym do komisji doraźnej rady przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 

75,00 złotych, za udział w każdym posiedzeniu tej komisji. 

 

§ 7.1 Radnym w związku z podróżą służbową przysługują świadczenia określone 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 



2. Podstawą wypłaty świadczeń określonych w ust. 1 jest zlecenie podpisane przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, w wypadku wyjazdu Przewodniczącego Rady podpisane 

przez Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

§ 8. 1. Przysługującą radnym dietę określoną w § 3 zmniejsza się za nieobecność: 

1) na sesji Rady – o kwotę 270,00 złotych; 

2) na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady – o kwotę 180,00 złotych; 

3) w ciągu miesiąca, przynajmniej na jednym posiedzeniu stałej komisji Rady, w której 

radny jest członkiem – o kwotę 120,00 złotych, w przypadku, gdy radny jest członkiem 

jednej komisji stałej; 

4) w ciągu miesiąca, przynajmniej na dwóch posiedzeniach stałej komisji Rady, których 

radny jest członkiem – o kwotę 120,00 złotych, w przypadku, gdy radny jest członkiem 

dwóch komisji stałych. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w stosunku do radnych, jeżeli przyczyną nieobecności 

na sesji Rady, wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady lub komisji stałej było 

wykonywanie przez radnego w tym czasie innych zadań zleconych przez Przewodniczącego 

(Wiceprzewodniczącego) Rady, mający bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

 

§ 9. Diety wypłacane są z dołu za miesiąc poprzedni w kasie Urzędu Miejskiego w Karlinie, 

w terminie do 5- go dnia następnego miesiąca. 

 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXVI/260/12 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 26 października 

2012 roku w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługującym radnym. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 

2021 r.  

  


